
 

  

Molėtų rajono savivaldybės mero 
2022 m. veiklos ataskaita 

PRITARTA 
Molėtų rajono savivaldybės tarybos 
2023 m. vasario  23 d. sprendimu Nr. B1-7 



  

  



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11958 11733 11534

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pokytis pagal amžiaus grupes I

Visi gyventojai 18-65 amžiaus

• Kol kas išlieka rajono gyventojų skaičiaus mažėjimo tendencija; 

• Stabilios gyventojų pasiskirstymo amžiaus grupėse proporcijos; 

• Toliau didėja registruotų santuokų skaičius  (2020 – 106, 2021 – 
125, 2022 - 149); 

• Išlieka tendencija, kad daugiau gyventojų atvyksta, nei išvyksta 
2022 m. 1143 atvyko, 106 išvyko (2021 m. – 936 / 73) 

• Įgyvendinant „pirmoko krepšelio“ programą – išmokėta 15,6 tūkst. Eur, paramą gavo 113 vaikų. 
• Pagerintos paramos pirmajam būstui įsigyti sąlygos; rajone sėkmingai veikia paramos pirmajam būstui programa - 2022 metais ja pasinaudojo 20 

šeimų, išmokėta paramos suma - 108 tūkst. Eur; 
• Sudaromos sąlygos derinti darbo ir šeimos įsipareigojimus: užtikrinamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumas (veikia pailgintos darbo dienos 

grupės abiejuose darželiuose, papildomai įsteigta grupė l/d „Saulutė); veikia atokvėpio grupė vaikams iki 6 metų;   
• Sėkmingai veikia „naujagimio krepšelio“ programa - pernai tokią vienkartinę paramą gavo 36 šeimos. 
• Veikia verslo skatinimo programa - ja pernai pasinaudojo 32 asmenys ir šeimos. 
• Išduotas leidimas daugiabučių gyvenamųjų namų statybai Molėtų mieste. 
• Įrengta dalis infrastruktūros (vandentiekis, nuotekos, gatvės) Žvyrakalnio gyvenamųjų namų kvartale. 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m.

18701
18378

17962

Gyventojų skaičius per 3 metus

63,9% 63,9% 64.2% 
4277 4218 4176

2020 m. 2021 m. 2022 m.

Pokytis pagal amžiaus grupes II

Visi gyventojai Virš 65 amžiaus

22.9% 23.1% 23.3% 

-2,30%

-1,70% -1,60%
-1,73%

-2,26%

2018 m.(-451) 2019 m.(-317) 2020 m.(-305) 2021 m.(-323) 2022 m. (-416)

Gyventojų skaičiaus pokyčio dinamika %



 

 

  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vardas, pavardė 
Posėdžių datos 

01-
27 

02-
24 

03-
04 

03-
31 

04-
28 

05-
26 

06-
10 

06-
30 

07-
28 

07-
28 

09-
29 

10-
27 

11-
24 

12-
22 

Rita Andreikėnienė       N                     
Virginija Bareikienė                     N N     
Dalia Burneikienė                             
Jolita Čimbarienė                             
Dalius Daškevičius N   N       N               
Saulius  Dirma             N               
Raimundas Gražys N N   N     N       N     N 
Audrius Ilgevičius                 N N         
Saulius Jauneika                             
Juozas Kerpė                             
Virgilijus Mozūra                             
Vytautas Nekrošius         N   N         N     
Eugenijus Rinkevičius         N                   
Vaida Saugūnienė               N             
Aurelija Lukošienė         N N N N N N         
Henrikas Ivickas                     N       
Žydrūnė 
Vaidachovičienė                             

Vida Kristina 
Valasenkienė             N N             

Gytis Vercinskas                             
Algimantas Žiukas                             
Stasys Žvinys                     N   N   
Dalyvavo posėdyje 19 20 20 19 18 20 15 18 19 19 17 19 20 20 
 

 
 
 
 
 
 



 

  

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2022–2024 
metams patvirtinimo. 

• Dėl Molėtų r. savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo. 
• Dėl 2022 m. aplinkos apsaugos specialiosios programos patvirtinimo. 
• Dėl visuomenės sveikatos rėmimo 2022 m. spec. programos patvirtinimo. 
• Dėl vietinės reikšmės kelių prioritetinės eilės 2022–2024 metams sudarymo. 
• Dėl siūlymo Molėtams ir apylinkėms suteikti kurortinės teritorijos statusą. 
• Dėl Giedraičių miestelio teritorijos bendrojo plano korektūros patvirtinimo. 
• Sprendimų paketas dėl želdynų ir želdinių apsaugos. 
• Dėl 2022 m. Kelių priežiūros programos lėšų vietinės reikšmės keliams. 

 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų 
rėmimo tvarkos aprašo pakeitimo. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės viešame aukcione parduodamo 
nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo. 

• Dėl savivaldybės turto išnuomojimo viešojo konkurso būdu. 
• Dėl neapmokestinamų žemės sklypų dydžių 2022 metams nustatymo. 
• Dėl žemės sklypo Molėtų m., Melioratorių g. 18C nuomos ir papildomų 

sąlygų pakeitimo. 
• Dėl savivaldybės vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą prekiauti ar 

teikti paslaugas nustatytose viešosiose vietose nuostatų pakeitimo. 
• Dėl partnerystės sutarties pasirašymo (UAB Molsolar, kelio Su-35 

ruožo kapitalinis remontas). 
•  Dėl sporto infrastruktūros ir baseino komplekso investicijų projekto 

įgyvendinimo  viešojo ir privataus sektorių partnerystės būdu. 

• Dėl humanitarinės pagalbos suteikimo. 
• Dėl papildomų lėšų skyrimo finansinės paramos jaunoms šeimoms 

pirmajam būstui įsigyti programai. 
• Dėl trūkstamų specialistų pritraukimo į ugdymo ir sveikatos priežiūros 

įstaigas tvarkos aprašo patvirtinimo. 
• Dėl Molėtų rajono garbės piliečio vardo Arvydui Paukščiui suteikimo. 
• Dėl Molėtų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

sudarymo. 
• Dėl rajono mokinių skatinimo už pasiekimus tvarkos aprašo patvirtinimo. 
 

• Dėl pritarimo dalyvauti "Tūkstantmečio mokyklų" programoje partnerio 
teisėmis. 

• Dėl Molėtų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 
pertvarkos 2022–2026 metų bendrojo plano patvirtinimo. 

• Dėl sutikimo reorganizuoti Suginčių pagrindinę mokyklą. 
• Dėl mokinių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičiaus 2022-2023 mokslo 

metams nustatymo/pakeitimo. 
• Dėl nemokamo keleivių vežimo vietinio susisiekimo autobusų maršrutais. 
• Dėl savivaldybės 2022 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo. 
• Dėl vandens apskaitos prietaisų priežiūros ir nuotekų išvežimo kainų. 
• Dėl Molėtų rajono užimtumo didinimo 2022 m. programos patvirtinimo. 



  

 

 

  

Meras  surengė 64 susitikimus su rajono gyventojais, ūkininkais, 
bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų atstovais, ugdymo 
bendruomenėmis gyvenvietėse, kaimuose, seniūnaitijose, mokyklose. 

 

Krepšinis – 6600 €, automobilių sportas – 2500 €, orientavimosi sportas – 2300 €, 
sportiniai šokiai – 4500 €, futbolas – 8000 €, rankinis – 13000 €, lankininkystė –
200 €, jėgos sportas– 2300 €, diskgolfas – 600 €. 

 

• Kapinių sutvarkymas Dubingiuose II etapas (takas ir keliukas prie aikštelės). 
• Suginčių senųjų kapinių dalies tvoros remontas. 
• Gatvės apšvietimas nuo Dubingių sankryžos Vilniaus link Giedraičiuose. 
• Alaušų gatvės apšvietimo pratęsimas Balninkuose, Mokyklos gatvės 

apšvietimo įrengimas Girsteitiškyje. 
• Aplinkos prie administracinio pastato pritaikymas neįgaliesiems Toliejuose. 
• Kapinių vartų remontas Arnionyse. 
• Luokesos sen. Žiūrų bendruomenės centro ir bibliotekos pastato remontas. 
• Automobilių aikštelės prie kapinių įrengimas Dapkūniškiuose. 
• Videniškių tvenkinio aplinkos tvarkymo darbų tęsimas. 

 

rajono strateginės veiklos plano, biudžeto, socialinių paslaugų plano, korupcijos 
prevencijos, gatvių apšvietimo, metų mokytojo, gydytojo, kultūros, socialinio 
darbuotojo, garbės piliečio vardo suteikimo,  metų šviesulio apdovanojimo, 
vartotojų pasitenkinimo viešosiomis/administracinėmis paslaugomis. 
 

 

Visose seniūnijose finansuotos 15-os bendruomeninių organizacijų veiklos 
(kultūra, sportas, laisvalaikis, sveikata, jaunimo ir vaikų užimtumas, savišvieta,  
bendruomeniškumas – 6 projektai, viešųjų erdvių ir aplinkos kokybės gerinimas – 
8 projektai, veikla, pilietiškumas, lyderystės ugdymas – 1 projektas. 

 

Bendruomeniškumo skatinimo (21); €9 800 

Kultūros (8); €5 400 Kiti (5); €2 400 

Finansuoti NVO projektai



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Surengta daugiau nei 30 susitikimų su verslo įmonėm, potencialiais 
investuotojais. Susitikta su nekilnojamo turto vystytojais, žemės sklypų 
valdytojais bei diskutuota apie galimas investicijas Molėtų mieste ir 
rajone. Aktyviai dalyvaujant patarėjams, suorganizuoti: infoturas po 
Molėtų rajoną, susitikimai (pavieniai ir grupėmis) Molėtų rajono turizmo 
atstovais verslininkais, potencialiais investuotojais ir kt. Proaktyvi veikla 
padėjo pasiekti rezultatų: pastatytas Teltonikos technologijų centras 
(investicijos iki 32 mln. Eur, iki 500 darbo vietų), išnuomoti du sklypai 
su įrengta infrastruktūra investuotojams, patikslinti detalūs planai 
Aplinkkelio g. komercinėje zonoje, šiemet šioje teritorijoje numatomos 
nemažos investicijos. Surengtas pirmasis Molėtų verslo forumas 
(dalyvavo daugiau kaip 100 įvairaus verslo atstovų, turto vystytojų). 
Molėtai pristatyti respublikiniuose renginiuose: projektas „IŠMANUSIS 
MIESTAS 9“, konferencija "Efektyvus turto valdymas: nuo tendencijų 
iki realybės!“, renginys „Inovacijų pusryčiai: geroji „Spiečiaus“ patirtis 
kiekvienai savivaldybei“ ir kt. 

Suorganizuoti susitikimai su Žemės ūkio,  Švietimo, mokslo ir sporto, 
Sveikatos apsaugos, Socialinės apsaugos ir darbo, Vidaus reikalų, 
Kultūros ministerijų ministrais ir viceministrais bei šių ministerijų 
departamentų vadovais kurių metu detaliai aptartos būsimos švietimo, 
sveikatos, socialinių paslaugų teikimo, priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos  
pertvarkos. Diskusijoje Molėtuose su  Susisiekimo ministru M. Skuodžiu 
(dalyvavo Molėtų bei Utenos verslo atstovai) aptarta kelio  Vilnius – 
Utena rekonstrukcijos eiga ir darbų atlikimo grafikas (vyksta 
projektavimo darbai). Su VĮ LAKD direktoriumi R. Lipkevičiumi kelių 
susitikimų metu aptarta kelio Molėtai – Pabradė rekonstrukcijos 
klausimai (prasideda atskirų atkarpų remontas, vykdomi kitų atkarpų 
projektavimo darbai); kartu vykdomų projektų eiga; pėsčiųjų tako link 
Siesarties sodų remonto, atskirų žvyrkelių asfaltavimo galimybės; derinti 
sprendiniai dėl eismo organizavimo atskirose miesto vietose ir kt. Su 
rajono teritorijoje veikiančių regioninių parkų vadovais, NŽT atstovais, 
kultūros paveldo specialistais aptarti kartu vykdomi projektai, kiti 
aktualūs klausimai.

Savivaldybė bendradarbiauja su  Chkhorotsku (Sakartvelas), Makovo (Lenkija), 
Romanivo (Ukraina), Ludzos (Latvija), Ungenio (Moldova), Horstelio 
(Vokietija) savivaldybėmis. Rusijai vykdant plataus masto agresiją prieš 
Ukrainą, nutrauktos bendradarbiavimo sutartys su RF Karelijos Respublikos 
Priažos savivaldybe, Baltarusijos Slonimo ir Rogačiovo savivaldybėmis.  
Su Ukrainos Žitomiro srities atstovais nuolat palaikomi glaudūs ryšiai, 
organizuojama ir siunčiama humanitarinė pagalba. Molėtuose priimta Žitomiro 
srities delegacija. Molėtų rajone koordinuotai teikiama pagalba Ukrainos karo 
pabėgėliams. 
 

Meras yra Utenos regiono plėtros tarybos ir kolegijos narys, šios Tarybos 
paskirtas į Integruotų teritorijų vystymo programos įgyvendinimo darbo grupę. 
Dalyvavo 9 Utenos regiono plėtros tarybos ir kolegijos posėdžiuose, kuriuose 
buvo priimami regionui aktualūs sprendimai. 
Meras yra Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos narys, atstovavo Molėtų 
rajono savivaldybei  LSA tarybos bei išplėstiniuose valdybos posėdžiuose, LSA 
suvažiavime, Regionų forume. 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Dalyvavimas „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje. 
Matematikos mokymo(si) gerinimas. 
Edukacinių erdvių modernizavimas ir mokyklų infrastruktūros 
pritaikymas neįgaliųjų integracijai ir įtraukiajam ugdymui. 
Švietimo pagalbos specialistų poreikis.   
Mokytojų senėjimo problema. (Jaunų mokytojų pritraukimas) 
Mokinių mokymosi pasiekimų lygio kėlimas pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo programose. 
Molėtų progimnazijos pastato renovacija. 
 

Ugdomų 1-5 metų dalis/pokytis lyginant su bendru to amžiaus vaikų skaičiumi 

2019-2020 m. m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m. 

385 vaikai 380 vaikai 371 vaikas 

60,4 proc. (+0,3) 68,3 proc. (+7,9) 79,1 proc. (+10,8) 

 

Išlieka aktuali pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 
mokiniams. 2022 m. – 21% visų mokinių (2021 m. - 21,8 % ).

Projekto „Koordinuotai mokiniams teikiamų švietimo pagalbos, 
socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų modelio diegimas Molėtų 
rajone“ (2021 kovas-2023 rugpjūtis) rajono mokyklose ir Molėtų 
švietimo pagalbos tarnybos mobilioje komandoje dirba 3 psichologai, 
4 logopedai, 2 specialieji pedagogai, 1 socialinis pedagogas.

Vasaros poilsio stovyklose 
dalyvavusių vaikų skaičius 

2020 m. 2021 m. 2022 
353 406 428 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

1681 1592
1510 1485

Mokinių skaičiaus pokytis

-25 -82 -89 -97 

2020 m. 2021 m. 2022 m.

7731,3 7977,4
9708,7

3944 4333,3
5113,9

Švietimo įstaigų finansavimas (tūkst. €) 

Visi asignavimai Mokymo lėšos



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasaros užimtumo 
dalinis finansavimas; 

4800

Skatinimas 
savanoriauti; 

2218

Jaunimo iniciatyvų 
finansavimas; 

2663

Dalyvaujamojo 
biudžeto pilotinis 

projektas; 500

Mokymai mokinių 
savivaldoms; 1500

Dalyvavimas Jaunimo 
metų renginyje 

Marijampolėje; 295

Kita; 42

Jaunimo įgalinimo ir galimybių plėtros finansavimas 12018 €

Formalios: klubai „Jaunimo brizas“, „Mes - 
gimnazistai“. Neformalios: Bekupės jaunieji savanoriai, Molėtų Kunigaikščių 
Radvilų draugovė, Teatro studija “Remarka”, Molėtų atviro jaunimo centro 
iniciatyvinė grupė, Molėtų rajono mokinių taryba.

436 unikalūs lankytojai Molėtų atvirame jaunimo 
centre: saugus laisvalaikio užimtumas, prevencinė veikla, jaunimo iniciatyvų 
skatinimas, individualus konsultavimas, darbas su artimaisiais. 

Jaunimo reikalų agentūros finansuojamas 
projektas „Drive-in 2022“. Dalyvauja 63 jaunuoliai, 58 išvykos.

7 organizacijos, 15 paraiškų, 9 finansuoti 
projektai: muzikos vakarai su ukrainiečiais, būgnų vakaras, foto 
paroda, vabzdžių viešbučiai, sveikatingumo takas, žygis, Jaunimo metų 
ąžuolas, video apie jaunimo erdves ir kt.

749 dalyviai, įgyvendinami 8 prevencinių veiklų 
algoritmai, 149 val. psichologo konsultacijų, mokymai darbuotojams.

. 8 Molėtų rajono abiturientams 
už egzaminuose gautus 100 balų rezultatus bei 3 komandoms už laimėjimus 
Lietuvos konkurse ir čempionate skirtos finansinės paskatos (2992 €). 
62 aktyviems rajono mokinių savivaldų atstovams surengti 2-eji lyderių mokymai.

Pagal savivaldybės paramos programą jaunoms šeimoms pirmajam 
būstu įsigyti, suteikta parama 20 šeimų (savivaldybės biudžete planuota 
50 tūkst. €, papildomai skirta ir iš viso išmokėta 107936 € ). 
Suformuota 16 pažymų, patvirtinančių teisę į valstybės finansinę 
paskatą. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30 įvairių žanrų mėgėjų meno kolektyvų (290 
narių, iš jų  vaikų ir jaunimo 167). 281 renginys, iš jų 160  seniūnijose. 35 
profesionalaus meno renginiai,  25 viešose erdvėse. Šalies konkursuose 
laureatais tapo merginų liaudiškų šokių grupė, MKC armonikieriai. 
Išskirtiniai renginiai: Charkivo operos ir baleto teatro baleto artistų 
koncertas, Molėtų muzikos festivalio Gala  

 Nemokamos duomenų bazės 
lankytojams (EBSCO, INFOLEX ir kt.). Edukacinės programos „EV3 ir 
Wedo Lego robotika“, „Sensoriniai skaitymai“ kitokiems vaikams. Virtuali 
filosofijos skaitykla, Mažoji knygų mugė, „Poezijos pavasaris“, Literatų 
kūrybinis sambūris, „Auksinis protas“, 805 renginiai, 10 projektų . Ryškus 
dalyvavimas socialiniuose tinkluose. 11% išaugo lankytojų skaičius. 

 Muziejaus padaliniuose apsilankė 32890 
lankytojų. Parengtos 28 edukacijos. Surengta respublikinė siuvinėjimo 
stovykla „Žaliasis laumžirgis“, Žiemos žūklės šventė, respublikinė paroda 
„Aukso vainikas“, Dailės ir fotografijos premijos paroda, dalyvauta meno 
mugėje „Art Vilnius“. Sukaupta ir aprašyta 320 eksponatų. Baigtas 
Videniškių vienuolyno restauravimo ir tvarkybos darbų projektas.  

kalendorinės šventės, edukacija;
24 renginiai, 4 edukacijos, 10 parodų.

Teatro simfoninis orkestras ir operos 
solistai dalyvavo Molėtų muzikos 
festivalio Gala

 

Darbuotojų
skaičius

Biudžeto lėšos 
(tūkst. €)

Lėšos už  
paslaugas 
(tūkst. €)

Projektinės ir 
rėmėjų lėšos 

(tūkst. €)

Lankytojų
skaičius
(tūkst.)

114

1200,5

51,56
129,72 154,7112

1299,7

47,59

148,33 232,04115

1758,27

88,76
132,37 213,84

Kultūros įstaigų statistika

2020 m. 2021 m. 2022 m.



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- už profesionalaus meno puoselėjimą ir 
sklaidą - ekspozicijų, parodų, plenerų, kūrybinių 
stovyklų organizavimą, aukštus Molėtų dailės galerijos 
pasiekimus tarptautinėje šiuolaikinio meno mugėje 
„ARTVilnius 21" bei knygos „Videniškiai. 
Kunigaikščių Giedraičių žemės beieškant" leidybą.

už nuopelnus kuriant Molėtų krašto 
gyventojų ekonominę, socialinę bei dvasinę gerovę: 
„Teltonikos“ technologijų centro Molėtuose įkūrimą, 
skirtas lėšas Molėtų Šv. apaštalų Petro ir Povilo 
bažnyčios renovavimui, paramą COVID – 19 
pandemijos valdymui Molėtų krašte.

- už nuoširdų ir atsakingą darbą 
vykdant Krizių centro plėtros projektą, globėjų 
(rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, bendruomeninių 
vaikų globos namų darbuotojų mokymą ir 
konsultavimą.

- už nuoširdų ir 
atsakingą darbą ligoninėje, Covid-19 
skyriaus veiklos organizavimą,  pagalbą 
Molėtų krašto žmonėms pandemijos metu, 
skiepijimosi propagavimą.

už naujo modelio 
daugiafunkcio centro plėtrą ir socialinės 
globos namų įkūrimą Balninkuose, 
aktyvią projektinę veiklą ir bendruomenės 
telkimą savanorystei, socialinei, švietimo, 
kultūros ir laisvalaikio veikloms.

- už sporto populiarinimą Molėtų 
rajone ir Lietuvoje, olimpinės filosofijos puoselėjimą, 
inovatyvių ir netradicinių metodų taikymą ugdymo 
procese, harmoningos ir kūrybingos asmenybės 
ugdymą, įgyvendintas iniciatyvas.

už Molėtų krašto gamtos, kraštovaizdžio 
tyrinėjimus, istorinio ir kultūrinio paveldo 
puoselėjimą, viešinimą, bendruomeninę 
veiklą ir profesionalią pagalbą siekiant 
Molėtams kurortinės teritorijos statuso.

už gimtosios Alantos krašto istorinės 
atminties puoselėjimą ir aktyvią sklaidą, 
nuoširdžią bendrystę su rajono kultūros, 
švietimo įstaigomis ir bendruomenėmis, 
ryškią savanorišką, mokslinę ir švietėjišką 
veiklą.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

tūkst. € 

Savivaldybė administravo 22 projektus, 
Pateiktos 4 projektų paraiškos, 5 dokumentų paketai integruotos teritorijų 
vystymo programos ir Utenos regiono plėtros plano keitimams, 1 paraiška 
dėl tikslinės valstybės dotacijos stambios investicijos projektui.

Parengtas ir išnuomotas sklypas su infrastruktūra verslo plėtrai Molėtuose, 
Melioratorių 18C.  UAB „Teltonika Iot Group“ baigė „Teltonikos technologijų 
centro“ statybą ir pradėjo veiklą (investicijos per 32 mln. €). Žvyrakalnio kvartale 
pradėti infrastruktūros įrengimo darbai, gautas papildomas valstybės 
finansavimas 2023 metams. Užbaigus sporto komplekso (baseino) investicijų 
projekto įgyvendinimo I etapą, paskelbtas koncesijos konkursas. Pateikta 
paraiška Molėtų miesto ir apylinkių kurortinės teritorijos statusui gauti. 

 
• Atliktas Molėtų progimnazijos patalpų remontas pritaikant patalpas Molėtų 

menų mokyklos reikmėms.  
• Užbaigta sporto paskirties pastato Molėtuose, Ąžuolų g. 10 (baseinas), 

rekonstrukcija. 
• Baigtas trečias privačių namų prijungimo prie nuotekų tinklų etapas. 
• Baigtas Balninkų mokyklos kapitalinio remonto keičiant paskirtį į senelių 

namus I etapas. 
• Giedraičių miestelio Kementos gatvėje įrengti pėsčiųjų takai, suremontuota 

gatvės važiuojamoji dalis. 
• Įrengtas Diskgolfo aikštynas Molėtų mieste.  
• Gališkių kaime išgriauti bešeimininkiai pastatai, sutvarkyta aplinka. 
• Baigti Molėtų gimnazijos kapitalinio remonto darbai. 
• Atliktas vaikų lopšelių darželių ,,Saulutė“ ir „Vyturėlis“ patalpų remontas. 
• Atliktas Molėtų progimnazijos kalbos laboratorijos patalpų remontas. 
• Suremontuota 40 socialinių butų.  
• Pradėta Molėtų miesto Akmenų, Klonio, Žvyrakalnio gatvių statyba ir 

infrastruktūros įrengimo darbai. 
• Atliktas Braškių g. kapitalinis remontas. 
• Atnaujinta asfalto danga Kalno g. Dapkūniškiuose, Aukštaičių g. Kijėliuose, 

Žaliosios g. Žiūruose, Lakštingalų g. ir Bažnyčios g. Skudutiškyje,  
automobilių aikštelėse Molėtuose Liepų g. 2, J. Janonio g. 8, 12, 22, 
Melioratorių g. 3. 

• Molėtų rajone pastatyta 30 tekstilės atliekų surinkimo konteinerių, . 
• Gyventojams kompensuotas 31 individualių nuotekų įrenginio įrengimas. 
• Suremontuotos Verbiškių bendruomenės centro patalpos. 
• Molėtų mieste Melioratorių g. įrengti nauji, Amatų g. atnaujinti laiptai. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0,24 m3 biologinėms/maisto virtuvės (individualiems namams) 438 
0,12 m3 Stiklui (individualiems namams), kompl. 700 
0,24 m3 plastikui/popieriui/metalui (individualiems namams), kompl. 700 
5 l. biologinėms/maisto virtuvės atliekoms (daugiabučiams), vnt. 900 
1,5 m3 – bendri tekstilės konteineriai 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atlikta darbų ir paslaugų (eurais) 2021 m.  2022 m.  
 Molėtų mieste 497163  664696 
 Seniūnijose 99832  95269 
 Kitų paslaugų 129669  171237 
                  Iš viso  726664    931202 

 Visų veiklų pardavimo pajamos  1699109  2087050  

• Paslauga teikiama Molėtų, Giedraičių, Alantos, Joniškio, Kijėlių, 
Levaniškių ir  Suginčių šilumos vartotojams:  107 daugiabučiams, 30 
individualių namų ir 49 įstaigoms bei organizacijoms.  

• Nutiesti nauji šilumos tiekimo tinklai į Paluokesos g., renovuoti Janonio 
g. gyvenamojo kvartalo šilumos tinklai (237,1 tūkst. €), komercinės 
paskirties pastatus Melioratorių g. 2B (36,5 tūkst. €), atliktas 5 MW 
biokuro katilo kapitalinis remontas (86,2 tūkst. €), šiluminių  trasų į 
Liepų  ir Statybininkų gatves remontas (12,2 tūkst. €). Vartotojams 
nupirkta naujų šilumos skaitiklių (1,9 tūkst. €). 

• Prie centrinio šildymo sistemos prijungtas Teltonikos technologijų 
centras ir renovuojamas pastatas Melioratorių g. 2B. Mieste šildomas 
plotas padidėjo 14 474  m2 . 

• Parengus projektą, pradėti saulės fotovoltinės elektrinės statybos darbai. 
• Paruoštas planuojamų statyti daugiabučių Liepų g. 27; 29 prijungimo 

prie miesto šilumos tinklų projektas. 

 

Konteineriuose surenkamų komunalinių atliekų rūšiavimas (t) 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 
1. Surinkta mišrių atliekų 3487 3675,2 3724,14 3603,50 
2. Surinkta rūšiuotų atliekų  (iš viso): 839,2 830,95 851,78 907,14 

2.1. tekstilės 5,78 5,02 12,64 13,16 

2.2. maisto 6,78 7,88 11,62 78,06 

2.3. pakuotės ir antrinių žaliavų 826,6 818,05 819,52 815,92 

2. Rūšiuotų atliekų dalis % 19,4% 18,4% 18,6% 20,12% 
 

• Molėtų mieste ir seniūnijose administruojama 170 daugiabučių namų, 
bendras plotas  139556,15 m2 . 

• Viešoms erdvėms prižiūrėti įsigyta nauja technika: 2 mechanizuotos 
šlavimo mašinos, atliekų tvarkymo automobilis, vejos robotas, traktorius 
mažoms erdvėms, žoliapjovė šlaitams, profesionali technikos plovykla. 

• Modernizuota interneto svetainė www.moletusvara.lt . 
• Tęsė veiklą Vieningas klientų aptarnavimo centras (UAB „Molėtų švara“, 

UAB „Molėtų vanduo“ ir UAB „Molėtų šiluma“). 
  

Pateikta naujų rūšiavimo priemonių 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• UAB Molėtų autobusų parkas yra vienintelis vežėjas Molėtų rajone, vežantis 
keleivius vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais, pagal viešųjų paslaugų 
teikimo sutartį su Molėtų rajono savivaldybės administracija. 
• Dirba 30 darbuotojų, iš jų 17 vairuotojų - konduktorių. 
• Bendrovė aptarnavo 38 vietinio susisiekimo ir du specialiuosius maršrutus. 
• Pervežta maršrutiniais reisais 143 tūkst. keleivių, užsakomaisiais – 108 tūkst. 
• Nuo birželio 1 d.  visi keleiviai vietinio susisiekimo maršrutais vežami 
nemokamai. 
• Įsigytas 1 autobusas (20 vietų), 1 techniškai netvarkingas autobusas  nurašytas 
ir parduotas. 

• Bendrovė vandenį tiekė 12114 gyventojų (70,3 proc. visų gyventojų), nuotekų 
centralizuoto surinkimo paslaugą gavo 7755 gyventojai (lyginant su 2021 m. 
padidėjo 0,6 proc.).  

• Prie vandens tinklų prisijungė 91 gyvenamas namas, prie nuotekų tinklų – 98 
(87 Molėtų mieste, 11- kaimo vietovėse). 

• Molėtų aglomeracijoje prie nuotekų tinklų prijungta 98 proc. gyventojų – 
įvykdytas ES Reglamento reikalavimas. 

• Pastatyti nauji vandentiekio ir  nuotekų tinklai administraciniam-gamybiniam 
pastatui Paluokesos g. 11. (Teltonika), Vilniaus g. (naujų namų kvartalui). 

• Įrengtas naujas gręžinys Žiūrų kaime (sutartys su 29 vartotojais). 
• Pastatyti nauji vandens gerinimo įrenginiai Dubingių seniūnijoje, Giraitės 

vandenvietėje. 
• Baigiama nuotekų tinklų statyba Sporto g. ir Vilniaus g., vandens ir nuotekų 

tinklų – Žvyrakalnio kvartale. 
• Sutaupius rangos darbų lėšų pateikta paraiška papildomai įrengti 

vandentiekio ir nuotekų tinklus  projekte ,,Vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Molėtų rajone (II etapas)‘‘. 

Užsakomieji ir specialieji reisai; 217,2

Keleivių vežimas  (iki 2022-06-01); 10,6

Mokinių vežimas (iki 2022-06-01); 42,3

Lengvatų kompensavimas iki (2022-06-01); 3,4

Dotacija; 328,1

Molėtų AP pajamos (tūkst. €)



  Planas         Gauta 
pajamų  +  / - Įvykdyta 

%  
Mokesčiai 14057 15904,20 1847,2 113,1 
Dotacijos 10671 12503,1 1832,1 117,2 
Kitos pajamos 688 895,20 207,2 130,1 
Žemės ir turto 
pardavimas/nuoma 159 190,60 31,6 119,9 

Iš viso pajamų 25575 29493,1 3918,1 115,32 
Paskolos  900 900 0 100 
2021 m. likutis  1284,6 1284,6 0 100 
Iš viso: 27759,6 31677,7 3918,1 114,11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Verslo, ūkininkavimo sąlygų bei investicijų 
aplinkos gerinimo programa; 392,3; 1%

Savivaldybės 
institucijų ir viešojo 

administravimo 
veiklų programa; 

3894,8; 13%

Gyvenamosios 
aplinkos tvarkymo, 
viešųjų paslaugų ir 
aplinkos apsaugos 
programa; 5041,9; 

17%

Dalyvavimo demokratijos, 
bendruomeniškumo 

skatinimo, gyventojų sveikatinimo 
ir jų saugumo užtikrinimo 

programa; 1043,6; 3%

Kultūrinės ir sportinės 
veiklos bei jos 

infrastruktūros programa; 
4512,2; 15%

Švietimo ir jo 
infrastruktūros 

programa; 10129,4; 
33%

Socialinės atskirties 
mažinimo programa; 

5323,7; 18%

Turizmo paslaugų plėtros ir rajono 
įvaizdžio komunikacijos 

programa, 0,4%; 110

 

•  Grąžinta 515,8 tūkst. € paskolų, pasiskolinta 900 tūkst. €. Visa gauta 
paskola panaudota savivaldybės ir valstybės investicijų programoje 
įgyvendinamo projekto ,,Sporto paskirties pastato Molėtuose, Ąžuolų g. 
10, rekonstravimas" finansavimui bei ankstesniais metais paimtų 
paskolų 2022 m. daliai  grąžinti. 
•  Ilgalaikiai įsipareigojimai 3696,8 tūkst. € neviršija skolinimosi limito. 

 

9925 10917 10844 13521

10422,2 10338 12612,7
15294,6

2019 2020 2021 2022
Planas Vykdymas

+1773,6;
13,12 %



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Praeitais metais prasidėjęs Rusijos karą prieš Ukrainą lėmė naujus iššūkius. Susitelkus bendruomenei buvo teikiama pagalba 
Ukrainos partneriams. Didėjant energetinių išteklių kainoms ir augant infliacijai reikėjo perdėlioti prioritetus. Racionaliai 
perskirstant savivaldybės biudžetą įvykdyti visi numatyti darbai ir suteikta reikiama socialinė parama labiausiai pažeidžiamiems. 

 

Karo Ukrainoje fone suvokta, kad reikia atlikti daug parengiamųjų darbų norint tinkamai užtikrinti gyventojų saugumą bei 
sveikatos, švietimo, socialines, komunalines ir kt. paslaugas ekstremalios situacijos ar agresijos atveju. 

Sklandžiai įgyvendinome Strateginiame veiklos plane numatytus darbus, anksčiau laiko baigta baseino pirmojo etapo statyba, 
sėkmingai įvykdytas biudžetas, mokesčių surinkimas viršytas 13,1 proc. Savivaldybė yra skaidriausių savivaldybių trejetuke. 

Savivaldybės administracijos ir Tarybos pastangomis parengtas Strateginis veiklos planas, pateikti dokumentai kurortinės vietovės 
statuso įteisinimui,  baigtas įgyvendinti didelis investicinis projektas, sukursiantis šimtus naujų darbo vietų, išnuomoti du sklypai su 
įrengta infrastruktūra investuotojams, prasidės naujų gyvenamųjų būstų statyba. Surengtas pirmasis verslo forumas. 

Rajono sėkmės istorijų komunikacija ir rajono įvaizdžio sklaida padeda Lietuvos gyventojams ir užsieniečiams iš naujo atrasti 
Molėtus. Molėtai pripažinti viena patraukliausių savivaldybių turistams.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

•   Toliau aktyvinti veiklą pritraukiant investuotojus į rajoną: įvairinant komunikaciją, pristatant rajono perspektyvas, informuojant apie 
atskirus objektus, aktyvinti darbą su investuotojais į rekreacines veiklas, investuojant į gyvenamosios aplinkos kokybę;  
• Siekti Kurortinės teritorijos statuso; 
• Skatinti sveikatinimo, pramogų, kultūros paslaugas teikiančio verslo kūrimąsi;  
• Sąlygų kurtis jaunoms šeimoms nuoseklus gerinimas ir komunikacija  (švietimo, sveikatos, poilsio paslaugų kokybė, naujų technologijų 
taikymas); 
• Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą. 
• Įgyvendinti Molėtų progimnazijos pastato modernizavimo projektą;  
• Norėdami išlaikyti ir pritraukti jaunas šeimas Molėtuose, turime užtikrinti, kad mūsų mokyklų ugdytinių pasiekimai viršytų respublikos 
vidurkį, todėl turime kryptingai investuoti į ugdymo proceso modernizavimą, naujausių metodų taikymą, pedagogų, vadovų kvalifikaciją ir 
atsinaujinimą, įgyvendinti naujų mokytojų pritraukimo programą; 
• Plėsti pagalbą ugdymo įstaigose besimokantiems specialiųjų poreikių turintiems vaikams; 
• Turime surasti optimalų sprendimą dėl sveikatos įstaigų bendros veiklos, kad išlaikytume teikiamas paslaugas ir jas plėstume; 
• Įgyvendinti Molėtų krašto muziejaus plėtros planą ; 
• Aktyvinti vietos bendruomenių, seniūnaičių įsitraukimą į konkrečių gyvenamosios vietovės problemų sprendimą; 
• Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų plėtra, palankių sąlygų naujiems vartotojams naudotis paslaugomis sudarymas, tęsti 
kompensacijų už individualių valymo įrenginių įsirengimą  mokėjimą; 
• Šilumos tiekimo paslaugų plėtra – nauji vartotojai tiek mieste, tiek kaimuose, alternatyvūs šilumos ir karšto vandens gamybos būdai; 
• Plėtoti atsinaujinančių energijos išteklių naudojimą- kiekviena įstaiga turi turėti atsinaujinančios energijos šaltinį;  
• Miesto ir gyvenviečių viešųjų erdvių priežiūros modernizavimas, gatvių apšvietimo mieste ir gyvenvietėse šviestuvų pakeitimo į 
ekonomiškesnius projekto įgyvendinimas;  
• Komunalinių atliekų tvarkymo sistemos tobulinimas, mišrių atliekų kiekio bendrame atliekų sraute mažinimas kasmet bent  po 3-5 
procentus; 
• Išlieka aktualus apsisprendimas dėl gyventojų vežimo vietiniais maršrutais problemos – atskirti gyventojų ir mokinių pavėžėjimo srautus?;  
• Siūlau per ateinančius metus baigti inventorizuoti visus savivaldybės vietinius kelius ir gatves; 
• Įvertinti galimybę apjungti  Molėtų PGT ir Molėtų ugniagesių tarnybos veiklą. 
• Pasirengti galimiems iššūkiams karo Ukrainoje kontekste. 
 
 
 
 

Molėtų rajono savivaldybės meras   Saulius Jauneika 


